
quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

DECRETOMUNICIPAL Nº 257 B, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE E REGULAMENTA NORMAS E PROCEDIMENTOS
PARA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
DE PREGÃO, NAS FORMAS PRESENCIAL E ELETRÔNICA,
PARA AQUISIÇÃO DE BENS E DE SERVIÇOS COMUNS, E
REGULAMENTA O USO DA DISPENSA ELETRÔNICA, NO
ÂMBITO DOMUNICÍPIO DE CORAÇÃO DEMARIA BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DEMARIA

DECRETA:

CAPÍTULO I
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CAPÍTULO II
DO PREGÃO

Seção I
Das Disposições Gerais

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Parágrafo único.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Parágrafo único.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Seção II
Do Pregão Presencial

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Seção III
Do Pregão Eletrônico

paragrafo primeiro

caput

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CAPÍTULO III
DA DISPENSA ELETRÔNICA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CAPÍTULO IV
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 05 DE JANEIRO DE
2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DECRETOMUNICIPAL Nº 257 C, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

REGULAMENTA AS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DE
BENS, SERVIÇOS E OBRAS, DEVERÁ SER CONCEDIDO
TRATAMENTO FAVORECIDO, DIFERENCIADO E
SIMPLIFICADO PARA AS MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

D E C R E T A:

CAPÍTULO I
DISPOSIÇÕES GERAIS

Parágrafo único – O disposto no caput deste artigo, não se aplica às sociedades cooperativas
de consumo, nos termos do inciso VI do §4º do artigo 3º da Lei Complementar Federal 123, de
2006.

CAPÍTULO II

DA IDENTIFICAÇÃO DAS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CAPÍTULO III

DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Seção I

Das Licitações Exclusivas

Seção II

Das Licitações Abertas

Seção III

Da Exigência de Subcontratação

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Seção IV

Das Licitações com Cota Reservada

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Seção V

Da Impossibilidade de Estabelecimento de Tratamento Favorecido

Seção VI

Da Regularidade Fiscal em Licitação

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Seção VII

Da Preferência de Contratação

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Seção VIII

Da Margem de Preferência

CAPÍTULO IV

DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

CAPÍTULO V

DAS DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 05 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DECRETOMUNICIPAL Nº 257 D, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a celebração de parcerias, no âmbito do Poder
Executivo Municipal, entre a Administração Pública do Município de
Coração de Maria, Estado de BAHIA e organizações da sociedade
civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de
finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de
atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de
trabalho inseridos em termos de colaboração, em termos de
fomento ou em acordos de cooperação, em consonância com a Lei
Federal nº 13.019, de 31 julho de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

D E C R E T A:

CAPÍTULO I

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º

§ 1º

§ 2º

§ 3º

I

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

II

§ 4º

CAPÍTULO II

DO REGIME JURÍDICO DAS PARCERIAS

Art. 2º

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

CAPÍTULO III

DO PROCEDIMENTO DE CELEBRAÇÃO DAS PARCERIAS

Art. 3º

§ 1º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

§ 2º

CAPÍTULO IV

DO PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO

Art. 4º

Parágrafo único

Art. 5º

Parágrafo único

CAPÍTULO V

DO PROCEDIMENTO DEMANIFESTAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – PMIS

Art. 6º

§ 1º

§ 2º

§ 3º

§ 4º

Art. 7º

I

II

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

III

§ 1º

§ 2º

Art. 8º

I

II

III

IV

V

§ 1º

§ 2º

§ 3º

CAPÍTULO VI

DO CHAMAMENTO PÚBLICO

Art. 9º

§ 1º

§ 2º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

I

II

III

IV

§ 3º

§ 4º

§ 5º

I

II

III

CAPÍTULO VII

DO MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

Art. 10

CAPÍTULO VIII

DO PLANO DE TRABALHO

Art. 11

§ 1º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

§ 2º

§ 3º

§ 4º

§ 5º

§ 6º

Art. 12

Paragrafo único

Art. 13

Art. 14

Parágrafo único

Art. 15

CAPÍTULO IX

DA ATUAÇÃO EM REDE

Art. 16

§ 1º

§ 2º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

§ 3º

§ 4º

§ 5º

CAPÍTULO X

DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

Art. 17

§ 1º

§ 2º

Art. 18

§ 1º

I

II

III

IV

V

VI

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

VII

§ 2º

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

§ 3º

§ 4º

§ 5º

§ 6º

Art. 19

§ 1º

I

II

§ 2º

§ 3º

I

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

II

Art. 20

I

II

Parágrafo único

CAPÍTULO XI

DO SISTEMA DE COMPRAS

Art. 21

§ 1º

§ 2º

CAPÍTULO XII

DO CONSELHO ESTADUAL DE FOMENTO E COLABORAÇÃO

Art. 22

I

II

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

III

Art. 23

I

II

III

IV

V

VI

§ 1º

§ 2º

Art. 24

§ 1º

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

§ 2º

§ 3º

§ 4º

§ 5º

§ 6º

§ 7º

§ 8º

Art. 25

§ 1º

§ 2º

CAPÍTULO XIII

DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS

Art. 26

I

II

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

§ 1º

§ 2º

§ 3º

§ 4º

Art. 27

CAPÍTULO XIV

DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 28

Art. 29

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 05 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DECRETOMUNICIPAL Nº 257 E, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

REGULAMENTA A UTILIZAÇÃO DO REGIME DIFERENCIADO DE

CONTRATAÇÕES PÚBLICAS RDC, DE QUE TRATA A LEI Nº 12.462, DE

4 DE AGOSTO DE 2011, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL.

O PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA

DECRETA:

TÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 4º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 5º

Art. 6º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TÍTULO II

DO PROCEDIMENTO DA LICITAÇÃO

Capítulo I

DAS VEDAÇÕES

Art. 7º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Capítulo II

DOS PROCEDIMENTOS AUXILIARES

SEÇÃO I

DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 8º

SEÇÃO II

DO CADASTRAMENTO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 9º

Art. 10

SEÇÃO III

DA PRÉ QUALIFICAÇÃO

Art. 11

Art. 12

Art. 13

Art. 14

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 15

Art. 16

Art. 17

SEÇÃO IV

DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Art. 18

Art. 19

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 20

;

Art. 21

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 22

Art. 23

Art. 24

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 25

Art. 26

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 27

Art. 28

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 29

Art. 30

Art. 31

Art. 32

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 33

Art. 34

Art. 35

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 36

Art. 37

Art. 38

TÍTULO III

DAS FASES DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Capítulo I

DA FASE INTERNA

SEÇÃO I

FASES DA LICITAÇÃO

Art. 39

SESSÃO II

FASE PREPARATÓRIA

Art. 40

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 41

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SEÇÃO II

DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Art. 42

Art. 43

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SEÇÃO III

DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Art. 44

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 45

Art. 46

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 47

Art. 48

SEÇÃO IV

DA PUBLICAÇÃO

Art. 49

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 50

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Capítulo II

DA FASE EXTERNA

SEÇÃO I

DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 51

Art. 52

SEÇÃO II

DA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS OU LANCES

SUBSEÇÃO I

DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 53

Art. 54

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 55

SUBSEÇÃO III

DOMODO DE DISPUTA ABERTO

Art. 56

Art. 57

Art. 58

Art. 59

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUBSEÇÃO IV

DOMODO DE DISPUTA FECHADO

Art. 60

SUBSEÇÃO V

DA COMBINAÇÃO DOS MODOS DE DISPUTA

Art. 61

Art. 62

SEÇÃO III

DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

SUBSEÇÃO I

DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 63

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUBSEÇÃO II

MENOR PREÇO OUMAIOR DESCONTO

Art. 64

Art. 65

SUBSEÇÃO III

TÉCNICA E PREÇO

Art. 66

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 67

SUBSEÇÃO IV

MELHOR TÉCNICA OU CONTEÚDO ARTÍSTICO

Art. 68

Art. 69

Art. 70

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUBSEÇÃO V

MAIOR OFERTA DE PREÇO

Art. 71

Art. 72

Art. 73

SUBSEÇÃO VI

MAIOR RETORNO ECONÔMICO

Art. 74

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 75

Art. 76

SUBSEÇÃO VII

PREFERÊNCIA E DESEMPATE

Art. 77

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 78

SUBSEÇÃO VIII

ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA

Art. 79

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 80

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 81

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 82

Art. 83

SUBSEÇÃO IX

DA HABILITAÇÃO

Art. 84

Art. 85

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 86

Art. 87

Art. 88

Art. 89

SUBSEÇÃO X

DOS RECURSOS

Art. 90

Art. 91

Art. 92

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 93

Art. 94

Art. 95

Art. 96

Art. 97

SUBSEÇÃO XI

DO ENCERRAMENTO

Art. 98

Art. 99

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 100

Art. 101

TÍTULO IV

DA DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Art. 103

TÍTULO V

DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS

Capítulo I

DA REMUNERAÇÃO VARIÁVEL

Art. 104

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TÍTULO VI

DOS CONTRATOS E DE SUA EXECUÇÃO

Capítulo I

DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 105

Art. 106

Art. 107

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 108

Art. 109

Art. 110

Capítulo II

DOS REGIMES DE CONTRATAÇÃO

Art. 111

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Capítulo III

DA CONTRATAÇÃO SIMULTÂNEA

Art. 112

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 113

Capítulo IV

DA CONTRATAÇÃO INTEGRADA

Art. 114

Art. 115

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 116

CAPÍTULO V

DA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

Art. 117.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TÍTULO VII

DAS SANÇÕES

Art. 118

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 119

TÍTULO VIII

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 120

Art. 121

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 05 DE JANEIRO DE
2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DECRETOMUNICIPAL Nº 257 F, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização
de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de
serviços em geral, no âmbito da administração pública municipal
e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA,

DECRETA:

Capítulo I

Disposições Preliminares

Art. 1º

§ 1º

§2º

Art. 2º
I preço estimado:

II preço máximo:

III sobrepreço:

Capítulo II

ELABORAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO

Art. 3º

CAPITULO III
CRITÉRIOS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 4º

CAPITULO IV
PARÂMETROS

Art. 5º

CAPITULO V
METODOLOGIA

Art. 6º

CAPÍTULO VI
REGRAS ESPECÍFICAS

Art. 7º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 8º

CAPÍTULO VII
DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 9º

Art. 10º

Art. 11º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 05 DE JANEIRO DE
2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DECRETOMUNICIPAL Nº 257 G, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE E REGULAMENTA SOBRE AS CONTRATAÇÕES DE
SERVIÇOS E A AQUISIÇÃO DE BENS, QUANDO EFETUADAS
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP, NO
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA

DECRETA:

CAPÍTULO I
DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CAPÍTULO II
DA INTENÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Art. 4º

CAPÍTULO III
DAS COMPETÊNCIAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

Art. 5º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

caput

CAPÍTULO IV
DAS COMPETÊNCIAS DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

Art. 6º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CAPÍTULO V
DA LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Art. 7º

Art. 8º

Art. 9º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

caput

caput

Art. 10.

caput

CAPÍTULO VI
DO REGISTRO DE PREÇOS E DA VALIDADE DA ATA

Art. 11.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

caput

caput

caput

caput

Art. 12.

CAPÍTULO VII
DA ASSINATURA DA ATA E DA CONTRATAÇÃO COM FORNECEDORES

REGISTRADOS

Art. 13

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 14.

Art. 15.

Art. 16.

CAPÍTULO VIII
DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

Art. 17.

caput

Art. 18

Art. 19.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 20.

caput

Art. 21.

CAPÍTULO IX
DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO OU

ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES

Art. 22.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CAPÍTULO X
DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

caput

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 05 DE JANEIRO DE
2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DECRETOMUNICIPAL Nº 257 H, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE E REGULAMENTA SOBRE A GESTÃO,
FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS CONTRATOS
NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,

DECRETA:

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34



quinta-feira, 21 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 05 DE JANEIRO DE
2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F942B8ADD8039785097F6E3C79810B34


		2021-01-21T10:18:22-0300




